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Dzieci wracają do szkoły we wrześniu, a rodzice już teraz mogą ubiegać się o dofinansowanie, które
częściowo pokryje wydatki na szkolne zakupy. Wiele osób złożyło już wniosek o środki z programu „Dobry
Start”. Około 34 proc. uprawnionych, którzy w ubiegłym roku otrzymali wsparcie, zawnioskowało o 300 zł
na szkolną wyprawkę.

- Od 1 lipca Zakład Ubezpieczeń Społecznych przyjmuje wnioski o świadczenie 300 plus w ramach programu „Dobry
Start”. Dofinansowanie wyprawki szkolnej od wielu lat cieszy się dużym zainteresowaniem – w tym roku, w ciągu
pierwszych 10 dni, do ZUS-u wpłynęło już 1,133 mln wniosków. W województwie podlaskim złożono 29 tys. wniosków
– informuje Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie podlaskim.

Kwota 300 zł przysługuje raz w roku na każde uczące się w szkole dziecko do 20. roku życia, a w przypadku dzieci z
niepełnosprawnościami – do ukończenia 24 lat. Wsparcie nie obejmuje dzieci w zerówkach ani studentów. Środki
można przeznaczyć na zakup podręczników, zeszytów, przyborów szkolnych i innych akcesoriów niezbędnych dla
ucznia.

Terminy składania dokumentów i wypłat:

Wnioski można składać do 30 listopada wyłącznie drogą elektroniczną – przez aplikację mZUS, PUE/eZUS, portal
Emp@tia lub bankowość elektroniczną. Po tym terminie przekazanie dokumentów będzie możliwe tylko w przypadku,
gdy dziecko powyżej 20. roku życia uzyska orzeczenie o niepełnosprawności po tej dacie. Wnioski, które trafią do
ZUS-u w lipcu lub sierpniu zostaną obsłużone najpóźniej do 30 września. Formularze złożone we wrześniu,
październiku lub listopadzie będą realizowane w ciągu dwóch miesięcy od złożenia. Środki z programu wypłacane są



wyłącznie na rachunek bankowy, a pierwsze przelewy zostały już zrealizowane. W całym kraju kwota przekazana
rodzicom i opiekunom wyniosła 49 tys. zł, w regionie 2,7 tys. zł.

Rodzice i opiekunowie ubiegający się o świadczenie mogą śledzić status wniosku na portalu PUE/eZUS, niezależnie
od kanału, przez który został on złożony.

W zeszłym roku w ramach programu wsparcie otrzymało niemal 4,7 mln dzieci w całej Polsce, z czego 135,6 tys. w
Podlaskiem. Kwota wypłaconych świadczeń wyniosła 1,4 mld zł, a w naszym regionie 40,64 mln zł.
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